

ROLA I ZADANIA INTELIGENCJI TECHNICZNEJ W SOCJALISTYCZNYM ROZWOJU POLSKI

PLENUM KZ PZPR

We wtorek, 21 maja odbyło się plenarne posiedzenie Komitetu Zakładowego PZPR poświęcone omówieniu roli inteligencji naszej Wytwórni w świetle uchwał XIX Plenum Komitetu Centralnego z przystosowaniem do realizacji w przedsiębiorstwie. W obradach uczestniczyli członkowie KC, I sekretarz KM PZPR ZDZISŁAW DANILUK, kierownik rejonowego ośrodka pracy partyjnej CZESŁAW GUCMA oraz poseł na Sejm HENRYK PIOTROWSKI. Obradom przewodniczył I sekretarz KZ MIECZYSLAW CIEBIEN.

Przed rozpoczęciem obrad ośmiu pracownikom WSK wręczono legitymacje kandydackie PZPR. Referat Egzekutywy KZ przedstawił Włodzimir Gruszczak. Mówca określił pozycję inteligencji technicznej w życiu gospodarczym i politycznym kraju i środowiska; rolę w inspirowaniu i wdrażaniu postępu naukowo-technicznego będącego podstawowym czynnikiem dalszego rozwoju naszej gospodarki. Egzekutywa zwróciła uwagę na niewystarczający stopień wykorzystania możliwości własnej kadry technicznej, niewykorzystywanie dostępnych środków na roz-

wój badań i wdrażanie ich wyników do produkcji. Stan taki powoduje w środowisku inteligentnym poczucie nie doceniania i nie wykorzystywania jej wiedzy, kwalifikacji i możliwości skutecznego działania w rozwiązywaniu problemów techniczno-ekonomicznych i organizacyjnych. Za podstawowe

trudności i uwarunkowania w wykorzystywaniu potencjału wiedzy i ambicji inżynierów, ekonomistów i techników w toku konsultacji poprzedzających XIX Plenum KC uznano nie dostosowanie programu kształcenia inżynierów do wymogów praktyki gospodarczej, brak troski o ułatwienie adaptacji społeczno-zawodowej absolwentów, ograniczenie możliwości uzupełniania wiedzy w zakresie najnowszych osiągnięć naukowo-technicznych, braki w wyposażeniu technicznym warsztatu pracy inżyniera i badacza, wreszcie niedostatki systemu motywacyjnego zarówno płacowego jak i związanego z

(Dokończenie na str. 2)

GŁOS ŚWIDNIKA

TYGODNIK ZAŁOGI WSK „PZL-ŚWIDNIK“

Nr 21 (751)

6 czerwca 1985 r.

Cena 5 zł

POSIEDZENIE RADY PRACOWNICZEJ

ZYSK JUŻ PODZIELONY

Podział wyniku finansowego przedsiębiorstwa za rok ubiegły — temat znajdujący się w centrum zainteresowania załogi, stanowiący jednocześnie przedmiot intensywnych konsultacji na forum dyrekcji i organizacji społeczno-zawodowych.

W środę, 29 ub. miesiąca zebrała się w tej sprawie Rada Pracownicza, bowiem podział zysku należy do jej kompetencji stanowiących w zakresie kwot globalnych przeznaczonych na rozwój i dla załogi.

W zebraniu Rady uczestniczyli przedstawiciele kierownictwa przedsiębiorstwa z dyrektorem mgr inż. Andrzejem Zehem na czele.

Rada po krótkiej dyskusji jednogłośnie przyjęła bilans po czym dyr. JAN WIDZ omówił wynik finansowy (23 proc. sprzedaży) przedsiębiorstwa, podkreślając iż

jego wielkość to skutek dobrej realizacji zadań produkcyjnych, eksportowych, obniżki kosztów wytwarzania. Dobre wyniki finansowe to również efekt prawidłowo układającej się współpracy z kooperantami, centralami handlu zagranicznego itp.

Dyrektor JAN WIDZ omówił następnie proponowany przez dyrekcję podział zysku netto, przedstawiając m. innymi ważniejsze cele, na które zostaną przeznaczone główne środki. Wśród nich znajdują się nagrody dla pracowników z tytułu udziału załogi w

(Dokończenie na str. 2)

W HOŁDZIE OFIAROM HITLERYZMU...

...złożyli wieniec pod pomnikiem w lasku krępieckim członkowie zakładowego klubu rencistów i emerytów. Spotkanie w Krępcu było okazją do wspomnienia z lat okupacji hitlerowskiej. W planach pracy i działalności klubu w tym roku przewidziano odwiedzić innych miejsc pamięci narodowej.

M.

Załoga WSK — PZL — w Świdniku oraz Kolo Zakładowe PCK, otrzymała list następującej treści:

Rada Obywatelska Budowy Pomnika — Szpitala Centrum Zdrowia Matki Polki, składa serdeczne podziękowanie dla Zarządu Wojewódzkiego Polskiego Czerwone

Podziękowanie

go Krzyża w Lublinie a w tym i dla Załogi WSK PZL w Świdniku oraz kolo Zakładowe PCK za przyczynienie się do realizacji budowy Pomnika — Szpitala Centrum Zdrowia Matki — Polki przez przekazanie 136.046 zł.

Dar Wasz traktujemy jako ważne społeczne poparcie idei trwałego upamiętnienia historycznej postaci Matki Polki.

List podpisał Przewodniczący Rady — Zenon Komender.

Dzień Dziecka



APEL O PODJĘCIE IDEI WSPÓŁZAWODNIC-TWA

W Zakładach Metalurgicznych „Ursus” w Lublinie z inicjatywy tamtejszego Komitetu Zakładowego PZPR odbyło się spotkanie przedstawicieli 14 największych zakładów produkcyjnych województwa lubelskiego. W naradzie uczestniczyła również delegacja z naszej Wytwórni. Tematem spotkania było socjalistyczne współzawodnictwo pracy oparte na naturalnej, szlachetnej rywalizacji poszczególnych grup zawodowych.

W dyskusji poprzedzonej referatem okolicznościowym zgłoszonym przez dyrektora ZM „Ursus” przedstawiciele poszczególnych delegacji zakładowych podali szereg konkret-

nych przykładów jakie dało reprezentowanym przez nich przedsiębiorstwom współzawodnictwo.

Następnie przewodniczący Związku Zawodowego pracowników „Ursusa” przedstawił zebrany apel o podjęcie socjalistycznego współzawodnictwa pracy, wystosowany do wszystkich zakładów w kraju, do zakładowych organizacji partyjnych, związkowych i młodzieżowych. (Treść apelu zamieszczamy na str. 2).

Apel podpisał przedstawiciel wszystkich czternastu zakładowych delegacji, w tym delegacja WSK „PZL-Świdnik”.

(Dokończenie na str. 2)

Po Związkowej Konferencji

Związek Zawodowy Pracowników WSK ma już za sobą 2,5-letni okres działalności. Działalność nierzadko pionierskiej, której szczególnie w początkowej fazie towarzyszyły liczne przeciwności ze strony osób i grup pracowniczych nie wierzących w powodzenie odradzającego się ruchu zawodowego.

Trudno w tej chwili mówić o pełnym sukcesie. Zresztą chyba nawet najwięksi optymisty nie wierzą, że do takiego stanu kiedykolwiek dojdzie. Życie na co dzień

przysparza nam tylu problemów, że ich całkowite eliminowanie nie bieżąco jest praktycznie niemożliwe. Niemniej przyznać trzeba, że ZPZP WSK dzięki swojemu uporowi ma na swojej hipotezie sporo spraw załatwionych. O wielu pisaliśmy przy okazji kampanii sprządawczo-wyborczej w wydziałowych kołach związkowych. Nie ma więc potrzeby powracać do tego po raz drugi, co nie znaczy, że sprawy załatwione przez wydziałowe organizacje związkowe

(Dokończenie na str. 2)

Z okazji jubileuszu

Przed tygodniem w Osiedlowym Domu Kultury, odbyło się z okazji urodziny jubileuszowego 750 numeru „Głosu Świdnika”, uroczyste spotkanie zespołu redakcyjnego tygodnika załogi z przedstawicielami władz miasta i przedsiębiorstwa oraz byłymi pracownikami i współpracownikami gazety. W spotkaniu uczestniczyli m. in. członek KC, I sekretarz KM PZPR ZDZISŁAW DANILUK, kierownik Wydziału Propagandy i Agitacji KW PZPR MIECZYSLAW KARCZMARCZUK, przewodniczący MRN ZYGMUNT SZYMONCZYK, naczelnik miasta STANISŁAW KUCHARUK, dyrektor naczelny WSK „PZL-Świdnik” pik ANDRZEJ ZEH.

W TRAKCIE SPOTKANIA KILKUNASTU PRACOWNIKÓW DRUKARNI ZAKŁADOWEJ, BYLI PRACOWNICY REDAKCJI, WSPÓŁPRACOWNICY ORAZ CZŁONKOWIE OBECNEGO ZESPÓŁU REDAKCYJNEGO OTRZYMALI Z RĄK DYREKTORA NACZELNEGO WSK OKOLICZNOŚCIOWE LISTY GRATULACYJNE.

Niespodzianką od PSS „Spotem” — jubileuszowy tort, wręczył zespołowi redakcyjnemu prezes WIESŁAW MADEJ. Natomiast ośrodek „Praktyczna Pani” przygotował w ramach pokazu żyłeniowego kolorowe kanapki.

Spotkanie przy ciastku było znakomitą okazją do długiej i ciekawej dyskusji nad historią, dnem dzisiejszym oraz przyszłością „Głosu Świdnika”, który przez bez mała 30 lat ukazywania się na stałe wrósł w krajobraz i „życiorys” zakładu i miasta.

12

Sezon żeglarski rozpoczęty



